[image: image1.jpg]£l

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. БОГОТОЛ
РЕШЕНИЕ

31 августа 2017 года

    № 14-112
О БЕЗВОЗМЕЗДНОМ ПРИЕМЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ВАГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
На основании ст. 14, ст. 15, ст. 50 Федерального закона от 06.10.2003                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданского кодекса Российской Федерации, Указа Президента РФ от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Боготольского района, утвержденного Решением Боготольского районного Совета депутатов от 22.03.2011 № 10-53, руководствуясь ст. 21 Устава Боготольского района Красноярского края, рассмотрев ходатайство Главы Вагинского сельсовета Боготольского района Красноярского края В.П. Сибейко о безвозмездной передаче имущества поселения в собственность района, во исполнение мероприятий по передаче поселениями Боготольского района полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры на уровень муниципального района, реструктуризации сети учреждений культуры и перевод вспомогательного персонала из учреждений культуры в учреждение общеотраслевой специфики, Боготольский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять безвозмездно имущество, находящееся в муниципальной собственности Вагинского сельсовета в муниципальную собственность Боготольского района, согласно приложению.

2. Администрации Боготольского района осуществить безвозмездный прием имущества муниципальной собственности Вагинского сельсовета, указанного в п.1, в муниципальную собственность Боготольского района по акту в установленном законом порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и финансовым вопросам (Председатель -Дубовиков В.А.).

       4. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет (www.bogotol-r.ru).

 5. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
	Председатель Боготольского

районного Совета депутатов
	      Глава
      Боготольского района

	______________ Р.Р. Бикбаев
	     _______________ А.В. Белов

Приложение к Решению Боготольского

      районного Совета депутатов
     от 31.08.2017 № 14-112
Перечень объектов недвижимого имущества муниципальной собственности Вагинского сельсовета подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную собственность Боготольского района
	№ п/п
	Наименование объекта
	Местоположение
	Кадастровый номер
	Площадь (кв.м.)

	1
	Нежилое здание
	Красноярский край, Боготольский район, д. Дмитриевка,

ул. Октябрьская, 53
	24:06:2503002:51
	144,9